
ZARZĄDZENIE NR 0050/117/2025 
WÓJTA GMINY BOJSZOWY 

z dnia 17 września 2025 r. 

w sprawie konsultacji społecznych projektów uchwał Rady Gminy Bojszowy 

Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 
4 uchwały Nr XXXVII/191/2010 Rady Gminy Bojszowy z dnia 29 września 2010 roku 
w sprawie określenia sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego 
z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi organizacjami 

Wójt Gminy Bojszowy zarządza 

§ 1. Przedłożyć do konsultacji projekty uchwał Rady Gminy Bojszowy w sprawie: 

a) przyjęcia logo miejscowości Gminy Bojszowy oraz zasad ich używania; 

b) zmiany uchwały Nr XIV/77/2003 Rady Gminy Bojszowy z dnia 3 grudnia 2003 r. 
w sprawie utworzenia instytucji kultury pod nazwą Gminna Biblioteka Publiczna 
w Bojszowach; 

c) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów 
na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Bojszowy. 

§ 2. Projekt uchwały został umieszczony na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
Bojszowy oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej w zakładkach: „ Konsultacje 
społeczne " i „ Tablica Ogłoszeń ”. 

§ 3. Konsultacje rozpoczynają się w dniu 18.09.2025 r. i kończą w dniu 
24.09.2025 r.  

§ 4. Uprawnione podmioty mogą zgłaszać pisemne opinie na wzorach formularzy, 
które stanowią załączniki do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

   

   
Wójt Gminy Bojszowy 

 
 

Adam Duczmal 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8221D8C6-629E-4CCC-872B-BC299D519D49. Podpisany Strona 1



Formularz zgłaszania opinii do projektu Uchwały Rady Gminy Bojszowy 

w sprawie przyjęcia logo miejscowości Gminy Bojszowy oraz zasad ich 
używania 

Nazwa podmiotu spełniającego warunki art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.): 

 

1. Uwagi do projektu: 

 

2. Propozycje rozwiązań 

 

Podpis/y osób uprawnionych do reprezentowania podmiotu: 

 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050/117/2025
Wójta Gminy Bojszowy
z dnia 17 września 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8221D8C6-629E-4CCC-872B-BC299D519D49. Podpisany Strona 1



Formularz zgłaszania opinii do projektu Uchwały Rady Gminy Bojszowy 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/77/2003 Rady Gminy Bojszowy 
z dnia 3 grudnia 2003 r. w sprawie utworzenia instytucji kultury pod 

nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Bojszowach 

Nazwa podmiotu spełniającego warunki art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.): 

 

1. Uwagi do projektu: 

 

2. Propozycje rozwiązań 

 

Podpis/y osób uprawnionych do reprezentowania podmiotu: 

 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050/117/2025
Wójta Gminy Bojszowy
z dnia 17 września 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8221D8C6-629E-4CCC-872B-BC299D519D49. Podpisany Strona 1



Formularz zgłaszania opinii do projektu Uchwały Rady Gminy Bojszowy 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu Gminy Bojszowy 

Nazwa podmiotu spełniającego warunki art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.): 

 

1. Uwagi do projektu: 

 

2. Propozycje rozwiązań 

 

Podpis/y osób uprawnionych do reprezentowania podmiotu: 

 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050/117/2025
Wójta Gminy Bojszowy
z dnia 17 września 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8221D8C6-629E-4CCC-872B-BC299D519D49. Podpisany Strona 1



Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie przyjęcia logo miejscowości Gminy Bojszowy oraz zasad ich 
używania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 
1978 r. o odznakach i mundurach (Dz.U. z 2023 r. poz. 76) 

Rada Gminy Bojszowy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się znaki graficzne zwane dalej logami, które są podstawą wizualnej 
identyfikacji miejscowości wchodzących w skład Gminy Bojszowy, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zasady używania logo określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Kotas 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8221D8C6-629E-4CCC-872B-BC299D519D49. Podpisany Strona 1



LOGO
MIĘDZYRZECZE

opracowanie:
Małgorzata Kaganiec
Romuald Kubiciel

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8221D8C6-629E-4CCC-872B-BC299D519D49. Podpisany Strona 2



LOGO
ŚWIERCZYNIEC

opracowanie:
Małgorzata Kaganiec
Romuald Kubiciel

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8221D8C6-629E-4CCC-872B-BC299D519D49. Podpisany Strona 3



LOGO
JEDLINA

opracowanie:
Małgorzata Kaganiec
Romuald Kubiciel

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8221D8C6-629E-4CCC-872B-BC299D519D49. Podpisany Strona 4



LOGO
BOJSZOWY NOWE

opracowanie:
Małgorzata Kaganiec
Romuald Kubiciel

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8221D8C6-629E-4CCC-872B-BC299D519D49. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr .................... 
Rady Gminy Bojszowy 
z dnia....................2025 r. 

Zasady używania logo miejscowości wchodzących w skład Gminy Bojszowy 

1.Logo miejscowości wchodzących w skład Gminy Bojszowy używają organy 
i jednostki organizacyjne Gminy Bojszowy, w tym Urząd Gminy Bojszowy, a także 
gminne osoby prawne. 

2.Logo mogą używać także inne osoby fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne 
nie posiadające osobowiści prawnej, którym ustawa przyznaje zdolność prawną, w tym 
radni Gminy Bojszowy, przedsiębiorcy i inne jednostki po wcześniejszym uzyskaniu 
pisemnej zgody Wójta Gminy Bojszowy 

3.Logo mogą być używane zgodnie ze wzorem graficznym określonym w uchwale lub 
w postaci konturu. 

4.Wójt Gminy Bojszowy może udzielić zgody na używanie logo w szczególności na 
wydawnictwach i drukach reklamowych, promocyjnych, stronach internetowych, 
gazetach i czasopismach, budynkach, ubiorach, urządzeniach i przedmiotach – jeżeli 
służą promocji Gminy Bojszowy. 

5.Zabrania się używania logo do działalności sprzecznej z prawem, zasadami 
współżycia społecznego lub dobrymi obyczajami. 

6. Logo nie może być wykorzystywane w kampaniach wyborczych i referendach. 

7.Logo mogą być używane w sposób estetyczny zapewniający poszanowanie jego 
wizerunku. 

8.Warunkiem uzyskania zgody jest złożenie wniosku wraz z opisem sposobu używania 
logo oraz projektem graficznym sposobu umieszczenia wizerunku logo. 

9.Wójt Gminy Bojszowy może cofnąć zgodę na używanie logo, jeżeli jest używane 
niezgodnie z niniejszymi warunkami. 

10. W przypadku cofnięcia zgody na używanie logo, używający logo jest zobowiązany 
do natychmiastowego zaprzestania posługiwania się nim. 

11.Wójt Gminy Bojszowy prowadzi rejestr podmiotów i osób używających logo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8221D8C6-629E-4CCC-872B-BC299D519D49. Podpisany Strona 6



UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/77/2003 Rady Gminy Bojszowy z dnia 
3 grudnia 2003 r. w sprawie utworzenia instytucji kultury pod nazwą Gminna 

Biblioteka Publiczna w Bojszowach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), 
art. 9, art. 11 i art. 13 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) i art. 8 i art. 11 ustawy 
z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) 

Rada Gminy Bojszowy 
uchwala 

§ 1.  
W Statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Bojszowach, będącym załącznikiem do 

uchwały Nr XIV/77/2003 Rady Gminy Bojszowy z dnia 3 grudnia 2003 r. w sprawie 
utworzenia instytucji kultury pod nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Bojszowach, 
wprowadza się następujące zmiany: 
1)  §2  otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1 Siedzibą Biblioteki jest Gmina Bojszowy. 
2. Biblioteka prowadzi działalność na terenie Rzeczypospolitej Polskiej oraz poza 

jej granicami.”. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Śląskiego. 
 

   
Przewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Grzegorz Kotas 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8221D8C6-629E-4CCC-872B-BC299D519D49. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Przedmiotem działalności Biblioteki, zgodnie ze statutem Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Bojszowach, jest m.in. organizowanie różnego typu imprez popularyzujących 

wiedzę, kulturę, kulturę regionu oraz podejmowanie innych działań z zakresu rozwoju 

i upowszechniania kultury, w szczególności poprzez organizowanie imprez 

kulturalnych, zajęć regionalnych i artystycznych. Działaniem artystycznym, w 

ostatnim czasie bardzo popularnym, jest organizacja spektaklu autorstwa Alojzego 

Lyski "Godajom mi Helmut". Spektakl cieszy się dużym powodzeniem, na całym 

Śląsku był grany już ponad 40 razy. Zamówienia na kolejne spektakle w Polsce, a 

nawet za granicą pojawiają się codziennie.  

Zgodnie z opinią prawną z dnia 5 sierpnia 2025 r. wątpliwość budzi zapis statutu 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Bojszowach, a mianowicie odnoszący się do terenu 

działania Biblioteki, który obecnie jest określony jako teren gminy Bojszowy. Chcąc 

rozwijać swoją działalność, promować Bibliotekę, jak również Gminę Bojszowy, w 

Polsce i za jej granicami - organizując spektakle wyjazdowe, należy poszerzyć teren 

działań Biblioteki do terenu całej Rzeczypospolitej Polskiej oraz poza jej granice.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8221D8C6-629E-4CCC-872B-BC299D519D49. Podpisany Strona 2



Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Bojszowy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, z art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 15 i 15a 
ustawy z 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2025 
roku poz. 244) 

Rada Gminy Bojszowy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla: 

1) strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Bojszowy, którzy 
uczestniczyli: 

a) w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych i w zabezpieczaniu obszaru 
chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, 
określonego w powiatowym planie ratowniczym w wysokości 20,00 złotych, 

b) w szkoleniach i ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, 
gminę lub inne uprawnione podmioty w wysokości 8,00 złotych. 

2) Kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie 
Bojszowy, o których mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy, którzy uczestniczyli 
w szkoleniu podstawowym strażaków ratowników OSP, w wysokości 8,00 złotych 

§ 2. Ustala się ekwiwalent należny strażakom ratownikom za wykonywanie zadań 
określonych w art. 3 pkt 3-4, 8-15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych 
strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2025 roku poz. 244) w wysokości 20,00 złotych za 
każdą rozpoczętą godzinę wykonywania zadań w przypadku zlecenia ich przez Gminę 
Bojszowy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 

§ 4. Traci moc uchwała nr LXVII/437/2023 Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 listopada 
20223 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Bojszowy uczestniczących 
w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. 

§ 5. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8221D8C6-629E-4CCC-872B-BC299D519D49. Podpisany Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Kotas 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8221D8C6-629E-4CCC-872B-BC299D519D49. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Bojszowy 

 Ustawa z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych 
w art. 15 ust. 2 stanowi, że wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż 
raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. Wysokość obecnie 
obowiązującego ekwiwalentu obowiązuje od dnia 1 stycznia 2024 roku, dlatego też 
konieczne jest podjęcie nowej uchwały w określającej wysokość ekwiwalentu od dnia 
1 stycznia 2026 roku. 

Art. 15a ww. ustawy, dodany ustawą z dnia 7.07.2023 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 1560), 
która weszła w życie 8.09.2023 r., daje możliwość Radzie Gminy w drodze uchwały 
przyznać ekwiwalent pieniężny strażakom ratownikom OSP za wykonywanie zadań 
innych niż wymienione w art. 15. Projekt uchwały zawiera propozycję przyznania 
ekwiwalentu za wykonywanie zadań związanych z zabezpieczeniem imprez gminnych, 
w tej samej wysokości jak za udział w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych. 

Takie zabezpieczenia członkowie OSP organizują od wielu lat, jednak nie zawsze 
Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Tychach kwalifikowała je jako 
podstawę do wypłaty ekwiwalentu. Wprowadzenie takiej zmiany w dotychczasowych 
zasadach wypłaty ekwiwalentu pozwoli na ujednolicenie wypłat ekwiwalentu za 
zabezpieczenie imprez gminnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8221D8C6-629E-4CCC-872B-BC299D519D49. Podpisany Strona 3

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mr5hkxzsgazdgxzrgu3da

	ZARZĄDZENIE NR 0050/117/2025 WÓJTA GMINY BOJSZOWY z dnia 17 września 2025 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1
	lit. c w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	UCHWAŁA NR  RADY GMINY BOJSZOWY z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2 Zasady używania logo miejscowości wchodzących wskład Gminy Bojszowy



